АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Къырым Джумхуриети Первомайск болюги Абрикосово кой къасабасынынъ Идареси

Адміністрація Абрикосівського сільського поселення Первомайського району Республіки Крим
296316,Республика Крым, Первомайский район, с. Абрикосово, ул. Октябрьская, 18в  тел. 9-94-48

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря 2016 г.               № 170                с. Абрикосово

Об утверждении плана мероприятий
по гармонизации межэтнических отношений
в Абрикосовском сельском поселении на 2017 год

      В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 года № 602 «Об
обеспечении межнационального согласия», постановлением Правительства
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и в
целях реализации государственной политики по созданию многоуровневой
системы социальной профилактики правонарушений Администрация
Абрикосовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по гармонизации
межэтнических отношений на территории Абрикосовского сельского
поселения на 2017 год, согласно приложения к настоящему постановлению.
          2. Учреждениям культуры, руководителям организаций, предприятий и
иным ответственным исполнителям мероприятий, организовать работу по
исполнению плана мероприятий по гармонизации межэтнических
отношений.
          3. Отчет о выполнении плана мероприятий по гармонизации
межэтнических отношений предоставлять до 15 января года следующего за
отчетным.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Абрикосовского сельского поселения:                     С.И. Кульчицкая

Приложение
к постановлению

№ 170 от 02.12.2016 г
ПЛАН

мероприятий по гармонизации межэтнических отношений на территории
Абрикосовского сельского поселения на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные

1 2 3 4
1. Организация проведения бесед,

оформление стендов, посвященных
изучению национальных традиций,
культуры коренных малочисленных
народов и других народностей,
проживающих в сельском
поселении

В течение года Дом культуры,
библиотека

2. «Российский славный триколор».
Оформление стенда, беседа с
учащимися средней школы

октябрь Дом культуры

3 Проведение родительских собраний
по вопросам профилактике
экстремизма

В течение года Абрикосовская
СШ

4 Беседа « Что такое доброта и где
она живет»

февраль библиотека

5. Проведение праздничных
мероприятий, посвященных Дню
народного единства

ноябрь

Дом культуры

6. Организация художественных
выставок и народного творчества

В течение года Дом культуры

7. Проведение основных праздничных
мероприятий совместно со  школой

В течение
года

Дом культуры

8. Проведение мероприятий,
посвященных Дню славянской
письменности

май Дом культуры,
библиотека

9. Фестиваль творчества среди детей
сельского поселения.

июнь Дом культуры

10. Выставка книг « Нет Родины в мире
светлее»

июнь библиотека

11. Беседа « Жить в согласии с
совестью, это-….»

сентябрь библиотека

12. Проведение мониторинга по
вопросам межнациональных
отношений в молодежной среде

В течение года Дом культуры,
библиотека

13. Молодежная акция «Я гражданин март Дом культуры,

России» библиотека
14. Проведение совещаний «О

состоянии оперативной обстановки
в сфере межнациональных
отношений»

В первом
полугодии в
2017 года

Администрация
сельского
поселения
участковый
уполномоченный
полиции (по
согласованию)

15. Проведение уроков, лекций,
заседаний школьного
родительского комитета по основам
знаний, направленных на
формирование толерантности среди
учащихся общеобразовательной
школы

В течение
года

Абрикосовская
СШ

16. Проведение молодежной акции в
День солидарности в борьбе с
терроризмом

сентябрь Дом культуры,
библиотека

17. Организация выставок мастеров
национального декоративно-
прикладного искусства

В течение года Дом культуры

18. Час общения « Дружба крепкая не
сломается»

август Дом культуры,
библиотека

19. Урок толерантности « В этом мире
все равны»

ноябрь Дом культуры,
библиотека

20. Выпуск памятки «Событию особой
важности» к дню народного
единства

ноябрь  библиотека

21. Проведение праздничного
мероприятия, посвященного Дню
молодежи

август Администрация
поселения
Дом культуры
библиотека

22. Проведение уроков « Нация и
межнациональные отношения»

октябрь Романовская СШ

23. Организация уголков по
профилактике экстремизма для
учащихся и родителей в школе

Сентябрь
октябрь

Абрикосовская
СШ

24. Освещение на сайте администрации
поселения о проведенных
мероприятиях, направленных на
профилактику экстремизма

В течение года Администрация
поселения

______